
Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

CPF 531008082-15, Motorista. Objetivo: Visita técnica com 
investidores da empresa Cobremack e conduzir veículo ofi cial. 
Destino: Barcarena. Período: 23/02/2016. Qtde: ½ DIÁRIA. 
Ordenador de Despesa: Olavo Rogério B. das Neves.

Protocolo 928376

PORTARIA Nº 019/2016 - RH/DAF
Proc. 2016/52294. Nome: Augusto Cesar S. da A. Filho, mat. 
5904066/4, CPF 945540722-15, Gerente de Desenvolvimento 
Oportunidades. Obj.: Visita técnica com investidores da empresa 
Cobremack. Destino: Castanhal. Período: 24/02/2016. Qtde: ½ 
DIÁRIA. Ordenador de Despesa: Olavo Rogério B. das Neves.

Protocolo 928379

PORTARIA Nº 020/2016 - RH/DAF
Proc. 2016/53860. Nome: Wilken Machado Eloi, mat. 
5916864/2, CPF 946879862-34, Gerente de Inc. Fiscais e 
Infraestruturais e Edir Souza da P. Jr, mat. 5918153/1, CPF 
531008082-15, Motorista. Obj.: Visita técnica para atualização 
cadastral da ZPE, conforme Resolução CZPE 05/2009 e conduzir 
veículo ofi cial. Destino: Barcarena. Período: 17/02/2016. Qtde: 
½ DIÁRIA. Ordenador de Despesa: Olavo Rogério B.das Neves.

Protocolo 928383

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 

- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 

prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 

08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 

dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 

abaixo relacionados que foram HOMOLOGADOS os Autos de 

Infração contra si lavrados, nos termos do art. 8º, inciso II, da 

Lei nº 9933/99, aplicando-se a penalidade de multa, para que 

promovam o pagamento da guia correspondente ou, querendo, 

apresentem RECURSO no prazo de 10 (dez) dias a contar da 

publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 

IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 

recorrente e o número do Processo.

Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 

ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 

Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 

horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-

0500.

Sxc

NOME Nº de PROCESSO

MOINHO IMPERATRIZ 154/15

J. L. BATISTA & CIA. LTDA 275/15

J. L. BATISTA & CIA. LTDA 276/15
JOSE ROBERTO COSTA 

VASCONCELOS 553/15

NUTRIL LTDA - EPP 643/15
NUTRIL LTDA- EPP 644/15

MORAES COMERCIO MAT. DE 
CONSTRUÇÃO 687/15

P P CORREA - ME 777/15
MARIA DE LOURDES NASCIMENTO 

DA SILVA 885/15

GLEICIANE LIMA DE ANDRADE 943/15
BENEDITO RAIMUNDO DE O. 

MONTEIRO 945/15

MARCIO JOSE BRITO CAMPOS 952/15
ANTONIO MAXWELL DA SILCA 

SOUSA 956/15

GEAN WILLIAN COELHO DOS 
SANTOS 981/15

EDVIALDO MOREIRA DA SILVA 984/15
PRODUTOS SABRINA 1045/15
PRODUTOS SABRINA 1046/15

QUEIROZ & BRILHANTE LTDA - ME 1115/15
QUEIROZ & BRILHANTE LTDA - ME 1116/15
QUEIROZ & BRILHANTE LTDA - ME 1120/15
QUEIROZ & BRILHANTE LTDA - ME 1140/15

E. VERGILIO RESTAURANTE E 
COMERCIO 1306/15

FABIO SILVA COSTA ME 1516/15
FABIO SILVA COSTA ME 1518/15
FABIO SILVA COSTA ME 1520/15
FABIO SILVA COSTA ME 1522/15
FABIO SILVA COSTA ME 1554/15
FABIO SILVA COSTA ME 1581/15

FERNANDO DA SILVA COSTA 1652/15
ELIANA MARIA MAIA DA COSTA 2010/15

USINA NACIONAL E REFINAÇÃO DE 
SAL LTDA 1581/14

MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 100/14
MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 103/14

IZOMAR PEREIRA DE SOUZA 4513/14
CLEUSON MOREIRA DE SOUZA 4582/14
P O L RABELO COMERCIO - ME 564/14

JOAO TAVARES 558/14
FDAS C. P DA SILVA 202/14

MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 510/14
CEZAR E OLIVEIRA CONFECÇÕES 

LTDA 4590/14

ELIETE DO C DOS S LOBO- ME 3860/14
PRODUTOS SABRINA 4261/14
PRODUTOS SABRINA 3586/14
PRODUTOS SABRINA 4260/14
PRODUTOS SABRINA 3935/14
PRODUTOS SABRINA 3650/14

TONIEL MACHADO VALENTE 3862/14
ROSIMARY SOUSA DE MORAES 3607/14

T H M FURTADO - ME 3861/14
MARCOS EDILSON R. DA 

CONCEIÇÃO 3632/14

H A BATISTA 1633/14
YAN PATRCK DOS SANTOS QUEIROZ 932/14

IRLACI V PAIANO E CIA LTDA 3785/14
GUETNER E MARTINS LTDA 3625/14

RENATO DE SOUSA NASCIEMENTO 4793/14
LUCIENE SILVA DOS SANTOS 4510/14

DF COMERCIO DE COMBUSTIVEL 
LTDA 4708/14

PAULO SERGIO DA SILVA E SILVA 3922/14
NAGANO E MAGALHAES LTDA ME 1080/14

B S VEIGA MATOS 2082/14

PARATÁ IND. E COM. DE FUMO 
LTDA 2393/14

NAZARE COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA 1756/14

NAZARE COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA 1757/14

LUANA MONTEIRO SILVA 1351/14
MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 103/14

ANTONIO MARCO GONÇALVES 
ATAIDE 153/14

Belém, 18 de fevereiro de 2016.
Emyle Carriço

PRESIDENTE em exercício
DO IMETROPARÁ

Protocolo 928493

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 010/2016
A Diretora Presidente, em conjunto com a Diretora Administrativa 
e Financeira da Centrais de Abastecimento do Pará S. A. - CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto 
desta Empresa;
RESOLVEM:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) 
DIÁRIA ao Sr. Antonio Fernando Palheta Souza - Agente 
Administrativo, 1/2 (meia) DIÁRIA ao Sr. Lucivaldo Cohen 
Borges - Agente Administrativo, 1/2 (meia) DIÁRIA ao Sr. Carlos 
Lopes Valente - Agente de Nível Superior e 1/2 (meia) DIÁRIA 
a Sra. Maria dos Santos Castelo - Auxiliar Operacional que irão 
participar do Recadastramento dos produtores pertencentes à 
Feira do Produtor Rural em Castanhal/PA, no dia 19 de Fevereiro 
de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 18 de Fevereiro de 
2016.
BIANCA AMARAL P. P. RIBEIRO                   
Diretora Presidente                             
CEASA/PA    
DANIELA MEDEIROS LEMOS
Diretora Administrativa e Financeira
CEASA/PA                                                       

Protocolo 928524

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 92/2014 - CP 05/2014 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Impacto - Terraplanagem e Construção Civil Ltda - CNPJ 
08.347.386/0001-14
OBJETO DO CONTRATO: Construção do Hospital de Pequeno 
Porte, no Distrito de Castelo dos Sonhos, Município de Belém, 
neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Acréscimo de serviços, cfe. art. 65, § 1º da Lei 
nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.627.540,01
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 928215

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 06/2016 - SEDOP
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Tucuruí - 05.251.632/0001-41
Objeto: Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação Asfáltica 
de Vias Públicas, em TST, nos bairros Popular e Serra Azul no 
Município de Tucuruí, neste Estado.
Vigência: 19/02/2016 à 13/02/2017
Valor Global: R$ 2.587.086,42 
Dotação Orçamentária:
07101. 15.451.1415.7536 0101006048 444042
2011 15.451.0013.1.016 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 18/02/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Sancler Antonio Wanderley Ferreira
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 928318


